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Izaicinājums “Esi interneta izcilnieks!” pirmsskolām un sākumskolām

Digitālie izziņas rīki bērniem, atzīmējot Zemes dienu #EarthDay

Bezmaksas kursi pieaugušajiem par drošību internetā un medijpratību

Maijā norisināsies Digitālā nedēļa 2024

PAVASARA IZAICINĀJUMS “ESI INTERNETA IZCILNIEKS!”  
PIRMSSKOLĀM UN SĀKUMSKOLĀM

Drossinternets.lv aicina PIRMSSKOLAS 
un SĀKUMSKOLAS iesaistīties pa-
vasara izaicinājumā “Esi interneta 
izcilnieks!”. 
Ar Google.org atbalstu pirmssko-
las un sākumskolas bērniem tiks iz-
veidota vērienīga mācību materiālu 
kopa, un Latvijā tuvāko 3 gadu laikā 
Drossinternets.lv piedāvās dažādas 
aktivitātes par drošu un gudru interne-
ta izmantošanu gan bērnudārziem un 
skolām, gan arī ģimenēm.

KĀ IESAISTĪTIES 
IZAICINĀJUMĀ?
🎓	Līdz	 19.aprīlim	 piesakiet	 savu	

pirmsskolas	 grupu	 vai	 sākum-
skolas	klasi	(1.-3.	klase)	izaicinā-
jumam	ŠEIT >

🎓 Visām reģistrētājām grupām/klasēm 
līdz aprīļa beigām nosūtīsim ma-
teriālu kopu  – krāsainas origami la-
pas, lai taptu Gudrais, Piesardzīgais, 
Drošais, Laipnais un Drosmīgais (ori-
gami ir piemērots bērnu vecumpos-
mam), kā arī vizītkaršu sagataves.

🎓 No mūsu atsūtītajiem materiā-
liem līdz š.g.  12.  maijam jāizveido 
Gudro, Piesardzīgo, Drošo, Laipno 
un Drosmīgo un katram tēlam 
JĀAIZPILDA VIZĪTKARTE, īsi aprakstot:

 – Kas katram no tiem patīk, nepatīk?
 – Ar ko tie draudzējas un kādus pa-
domus dod bērniem?

🎓 Izaicinājuma galvenā BALVA – pie-
cas grupas vai klases (tiks izlozētas) 
saņems iespēju darboties individu-
ālā animācijas darbnīcā jūsu noteiktā 
laikā  – pie jums dosies ANIMATORU 
KOMANDA, kas palīdzēs tapt unikālai, 
bērnu pašu veidotai animācijas filmai 
par drošību internetā.

🦸 Viņi ir pieci un visi meklē jaunus 
draugus, lai kopā kļūtu par inter-
neta izcilniekiem:
💥GUDRAIS māca apdomīgi dalīties 

ar informāciju;
💥PIESARDZĪGAIS nekad neuzķeras 

uz blēdībām;
💥DROŠAIS atšķir drošu no nedroša;

💥LAIPNAIS ir draudzīgs;
💥DROSMĪGAIS nekautrējas lūgt 

palīdzību.

No dalības izaicinājumā ieguvēji 
būsiet gan jūs, mīļie pedagogi, gan 
skolēni:
💥 jautra darbošanās
💥 jēgpilnas sarunas par drošu interneta 

lietošanu
💥 radošas idejas
💥veidosies ilgstoša un noderīga sadar-

bība ar drossinternets.lv
💥saņemsiet jaunākos mācību mate-

riālus, informāciju, iespēju piedalīties 
mācībās u.c.

#EsiInternetaIzcilnieks

Esi interneta
izcilnieks! Gudrais

Piesardzīgais
Drošais
Laipnais
Drosmīgais

Bērniem
5-10 g.v.

Atbalsta

UZZINI VAIRĀK ŠEIT >

PIESAKI DALĪBU ŠEIT >

Jaunie interneta
varoņi ir klāt!
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Ikdienā bērni un jaunieši daudz laika pa-
vada ekrānos, tāpēc svarīgi viņiem piedā-
vāt jēgpilnu saturu, veicinot ne tikai viņu 
digitālās prasmes, bet arī mudinot uzzi-
nāt vairāk par dažādām tēmām, izmanto-
jot noderīgus digitālos izziņas rīkus.
22.  aprīlī, atzīmējot Zemes dienu, 
aicinām bērnus ikdienā vismaz daļu 
laika pavadīt svaigā gaisā, kā arī par 
godu šai dienai uzzināt vairāk par vi-
des tēmām, izmantojot noderīgus un 
izzinošus interneta resursus un digi-
tālos rīkus. 
Lai veidotu izpratni par dabas aizsardzī-
bu un ko katrs varam darīt, lai rūpētos 
par mūsu planētu, piedāvājam apkopo-
jumu ar pašmāju un ārvalstu digitāla-
jiem resursiem par vides tēmām:

🌏 Mācību videoklipi, kas saistītas ar 
dabas aizsardzību, atkritumu sama-
zināšanu, enerģijas taupību utt. 

🌏 Interaktīvas spēles par dabu un vidi;

🌏 Zemes dienai veltītās tiešsaistes vik-
torīnas, u.tml.

LATVIEŠU RESURSI:

🌏 Darba lapas, galda spēles, mācī-
bu materiāli par putniem Latvijas 
Ornitoloģijas Biedrība

🌏 Seko un vēro Latvijas putnu dzīvi 
tiešraidē Latvijas Dabas Fonds

🌏 Dabaszinību tests/spēle 1.-2.kl. 
Dace Kamela

🌏 Ejam dabā, vērojam apkārtni – dar-
ba lapas Ventspils Digitālais centrs

ĀRVALSTU RESURSI ANGĻU 
VALODĀ 
Bērniem līdz 10 g.v.

🌏 Interaktīvas spēles par dabu PBS 
Kids Games

🌏 Iepazīsti zinātni PBS Learn Science  

🌏 Radoši veido un darbojies Easy 
Peasy And Fun

🌏 Iepazīsti pasauli un vidi PBS Plum 
Landing

🌏 Platformas, kas palīdz bērniem iz-
prast dabu National Geographic Kids

Bērniem no 10 gadu vecuma

🌏 Dabas izpētes lietotne Seek By iN  
aturalist

🌏 Zemes skola TEd Ed Earth School

🌏 Par atkritumu samazināšanu TEd Ed 
End Plastic Waste

🌏 Klimats un tā izmaiņas Nasa Climate 
Kids

🌏 Izpēti to, kas tev apkārt, pilnīgi jau-
nā veidā Google Lens

Vidusskolas vecumam

🌏 Mācību resurss par kosmosu, da-
baszinātnēm, vides aizsardzību PBS 
Nova

🌏 Mācību resurss par dabaszinātnēm 
National Geographic

🌏 Mācību resurss par dabaszinātnēm 
Khan Academy

🌏 Zemes dienai veltītās tiešsaistes vik-
torīnas Earth Day Quizzes

IZGLĪTOJOŠI DIGITĀLIE RESURSI, ATZĪMĒJOT ZEMES DIENU

IZGLĪTOJOŠAS SPĒLES UN UZDEVUMI BĒRNIEM ŠEIT >

NODERĪGI RĪKI BĒRNIEM ŠEIT >
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DIGITĀLĀ  
NEDĒĻA 2024

No 13. līdz 18. maijam jau piecpad-
smito reizi visā Latvijā norisināsies 
“Digitālā nedēļa” aktivitātes. Aicinām 
ikvienu piedalīties.

Drossinternets.lv ir viens no pasāku-
ma sadarbības partneriem un Digitālās 
drošības dienas ietvaros 16.  maijā or-
ganizēsim “Esi interneta izcilnieks!” 
programmas atklāšanas pasākumu. 
Aicinām vērot pasākumu tiešrai-
dē tīmekļvietnē Drossinternets.lv un 
Facebook https://www.facebook.com/
drossinternets

Pasākums tiks veidots tā, lai ieguvēji 
būtu gan skolotāji, gan skolēni, tāpēc 
mudinām pieslēgties visus izaicinājuma 
dalībniekus.

Pasākumā:
 Informācija par izglītības programmas 
“Esi interneta izcilnieks!” saturu; 

 Programmas nakamās aktivitātes;

 Aprīlī organizētā izaicinājuma 
rezultāti;

 Izaicinājuma dalībnieki piedalīsies iz-
lozē par piecām balvām – animācijas 
darbnīcām izglītības iestādēs; 

 Saistoša aktivitāte bērniem – mācību 
stafete “Esi interneta izcilnieks!”. 

Digitālo nedēļu 2024 organizē Latvijas 
Informācijas un komunikācijas tehno-
loģijas asociācija (LIKTA) sadarbībā ar 
partneriem un reģionālajiem koordina-
toriem visā Latvijā. 

“Digitālā nedēļa 2024” pirmajā dienā,13. 
maijā, diena būs veltīta mākslīgajam 
Intelektam (AI), kas kļūst arvien nozīmī-
gāks katra iedzīvotāja ikdienā. Kā māks-
līgais intelekts mums palīdz un kādas 
prasmes mums nepieciešamas? Uz šiem 
jautājumiem varēs saņemt atbildes 
dažādos semināros, meistarklasēs un 
diskusijās.

“Digitālās nedēļas 2024” ietvaros notiks 
vēl virkne saistošu pasākumu un disku-
siju, kam ikviens interesents varēs sekot 
līdzi tiešraidē šādas tematiskajām 
dienām:

 digitālās prasmes un mākslīgais 
intelekts – 13. maijs;

 digitālie pakalpojumi un prasmes 
iedzīvotājiem – 14. maijs;

 digitālās prasmes un risinājumi 
uzņēmējiem – 15. maijs;

 digitālās drošības diena – 16. maijs;

 digitālās prasmes izglītībā – 17. maijs;

 Muzeju diena – 18. maijs.

SKATIES ŠEIT >>>

VAIRĀK UZZINI ŠEIT >
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BEZMAKSAS SEMINĀRI PIEAUGUŠAJIEM MAIJĀ

Latvijas Drošāka interneta centrs sa-
darbībā ar Latvijas Pašvaldību mācību 
centru (LPMC) piedāvā pedagogiem, 
izglītības darbiniekiem un citiem pieau-
gušajiem apmeklēt bezmaksas seminā-
rus par dažādām ar interneta lietošanu 
saistītām tēmām, kuru norisi koordinē 
mūsu partneris LPMC.
Aicinām skolotājus un speciālistus dar-
bā ar bērniem izmantot iespēju, lai pa-
dziļinātu savas zināšanas un pieredzi, 
kas noderēs turpmākajā profesionālajā 
darbībā.

2024. GADA MAIJĀ

 3. maijā plkst. 10.00 – 12.00, 
ZOOM
Lektore Anita Veckalne, Latvijas 
Drošāka interneta centra Jauniešu 
aktivitāšu koordinatore. 
Medijpratība un algoritmu darbības 
principi sociālajos medijos

 10. maijā plkst. 10.00 – 12.00, 
ZOOM
Lektore Anita Veckalne, Latvijas 
Drošāka interneta centra Jauniešu 
aktivitāšu koordinatore. 
Interneta resursu (canva.com, 
tulkotājus un citas vietnes) 
bezmaksas iespēju izmantošana

 16. maijā plkst. 17.00 – 19.00, 
ZOOM
Lektors Raitis Eglītis, Mag.psych.
Interneta atkarība, riska faktori un 
iespējamie risinājumi.

 24. maijā plkst. 10.00 – 12.00, 
ZOOM
Lektore Anita Veckalne, Latvijas 
Drošāka interneta centra Jauniešu 
aktivitāšu koordinatore. 
Medijpratība un algoritmu darbības 
principi sociālajos medijos

 31. maijā plkst. 10.00 – 12.00, 
ZOOM
Lektore Anita Veckalne, Latvijas 
Drošāka interneta centra Jauniešu 
aktivitāšu koordinatore. 
Interneta resursu (canva.com, 
tulkotājus un citas vietnes) 
bezmaksas iespēju izmantošana

Vairāk informācijas šeit >
Jautājumu gadījumā lūdzam rakstīt uz pieteikumi@lpmc.lv  
vai zvanīt pa tel. 67551217

Piesakies 
jaunumiem!Seko līdzi 

jaunumiem!
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